## Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета I созыва «О даче согласия на прием имущества (автономных резервных источников питания), находящегося в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Проект решения сессии Симферопольского городского совета І созыва «О даче согласия на прием имущества(автономного резервного источникапитания). находящегося в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – проект решения сессии) подготовлен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета І созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями), учитывая поручение Главы Республики Крым от 12.12.2016 № 01-62/369.

Проект решения сессии Симферопольского городского совета І созыва разработан учитывая поручение Главы Республики Крым от 12.12.2016 №01-62/369 ПО вопросу согласования передачи муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь и закрепление в оперативное управление пользователями автономных резервных источников питания, а именно за общеобразовательными учреждениями муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Ссылаясь на вышеизложенное, необходимо рассмотреть проект решения сессии Симферопольского городского совета I созыва «О даче согласия на прием имущества (автономного резервного источника питания), находящегося в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Начальник управления административных органов администрации города